
1 

ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE DI LATINA 

VIA PIER LUIGI NERVI 228 SCALA P 

04100 LATINA 

DELIBERAZIONE 404/21 

DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DELL’ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE 

DI LATINA 

OGGETTO: 

Il giorno 20.12.2021, presso la Sala Rossa del Park Hotel di Latina, SS Monte Lepini, 25 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

(Verbale 439 del 20.12.2021 – 13/21) 

COMPONENTI ASSENTI PRESENTI 

Presidente  PICCARO Annunziata X 

Vice Presidente   PANNO Guido X 

Tesoriere  MELFI Antonio X 

Segretario  REGINELLI Alessio X 

Consigliere  D’AURIA Vincenzo X 

Consigliere  LATTANZI Elena X 

Consigliere  MASTROBATTISTA Ornella X 

Consigliere  MATTEI Antonio X 

Consigliere  MILANI Emiliano X 

Consigliere  QUINTO Concettina X 

Consigliere  PECORILLI Sonia X 

Consigliere  SANTUCCI Giovanni X 

Consigliere  TAURISANO Stefania x 

Consigliere  TONINI Ernesta X 

Consigliere  VARGIU Maurizio x 

Constatata la presenza del numero legale 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTI 

COMPONENTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

Presidente  PICCARO Annunziata X 

Vice Presidente   PANNO Guido X 

Tesoriere  MELFI Antonio X 

Segretario  REGINELLI Alessio X 

Consigliere  D’AURIA Vincenzo 

Consigliere  LATTANZI Elena 

Consigliere  MASTROBATTISTA Ornella X 

Consigliere  MATTEI Antonio X 

Consigliere  MILANI Emiliano X 

AFFIDAMENTO SERVIZIO : AFFIDAMENTO SERVIZIO FISCALE E CONTABILE 

ANNO 2022 



2 

Consigliere  QUINTO Concettina X 

Consigliere  PECORILLI Sonia 

Consigliere  SANTUCCI Giovanni X 

Consigliere  TAURISANO Stefania X 

Consigliere  TONINI Ernesta X 

Consigliere  VARGIU Maurizio X 

Favorevoli: 12 

Contrari:  0 

Astenuti:  0 

Presentazione e discussione 

 IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

costituito secondo quanto disposto dal verbale 426(12/20) del giorno 29/12/2020, nel rispetto delle 

attribuzioni di cui al capo I e capo II del Dlcps n. 233/46 così come modificati dall’art. 4 della Legge 

11 gennaio 2018 n. 3 

Convocato con PEC nota prot. 0006066/2021/ipasv_lt/LT/P Titolo II classe 02 Fascicolo 1 del 

16.12.2021 

VISTI 

- il DLCPS n. 233/46 e successive modifiche e integrazioni

- il DPR n. 221/50

- la Legge n. 241/90 e successive modifiche e integrazioni

- Vista la legge 3/2018 “Delega al Governo in materia di sperimentazione clinica di medicinali

nonchè disposizioni per il riordino delle professioni sanitarie e per la dirigenza sanitaria del

Ministero della salute”

PREMESSO CHE 

-l’ incarico professionale di Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti  per il quadriennio 2021-

2024  non rientra tra gli affidamenti di cui al Codice dei Contratti pubblici e pertanto è escluso

dall’obbligo di acquisizione Codice Identificativo Gara

- l’incarico predetto si configura come un contratto di collaborazione che confluisce pertanto sulla

piattaforma PerlaPa ed è opportunamente inserito nella AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

nella sezione dedicata “Consulenti e collaboratori” del sito istituzionale OPI Latina

 VSTO l’art. 14 del Regolamento delle Procedure elettorali dove in particolar modo all’art. 14 da 

mandato al Collegio dei Revisori dei Conti di individuare un professionista che sia nell’elenco dei 

Revisori locali nonché dei Revisori degli Enti Locali per svolgere l’incarico di Presidente per il 

quadriennio 2021-2024 

VISTA la deliberazione n.   -21 del 29 gennaio con la quale si conferiva l’incarico di Presidente del 

Collegio dei Revisori dei Conti  per il quadriennio 2021-2024 per questo OPI alla dott.ssa Farina 

Emanuela, Commercialista Revisore legale, nata a Cori LT, 19/07/1978, PEC 

emanuela.farina@legalmail.it, 

84



3 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo del bilancio 2022 di previsione 

dell’OPI è congrua per accogliere la spesa per l’affidamento della fornitura in esame 

 con voto unanime e favorevole dei presenti 

      DELIBERA  

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento: 

definisce anche per l’anno 2022 l’impegno di spesa in €1560,00 lordi per l’ Presidente del Collegio 

dei Revisori dei Conti per il quadriennio 2021-2024 alla dott.ssa Farina Emanuela, Commercialista 

Revisore legale, nata a Cori LT, 19/07/1978, PEC emanuela.farina@legalmail.it e di imputare la 

spesa  del bilancio provvisorio di esercizio anno 2021 

con voto unanime e favorevole dei presenti 

STABILISCE 

relativamente a quanto deliberato, il seguente limite massimo di spesa complessivo: 

€1560,00(lordi) 

ATTESTA 

che le relative voci di spesa verranno imputate al seguente capitolo di competenza al Capitolo 
1.16.39.0:C. Consulenza Legale Amm/va Tributaria  del bilancio di esercizio anno 2022 

AUTORIZZA 

il Tesoriere ad impegnare le relative somme nei limiti del bilancio di previsione anno 2022 

approvato in seduta di Assemblea ordinaria in data … dicembre 2021 

DICHIARA 

- la presente deliberazione immediatamente eseguibile

- Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul sito

istituzionale ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i..

Letto, approvato e  sottoscritto 

   Il Segretario       La Presidente 

 Alessio REGINELLI  Annunziata PICCARO 

Il presente atto è depositato in firma autografa presso la segreteria dell’Opi di Latina 

20


